Enmaé‘f%‘**éé

Direccién de

: " EducaC|On &Woewﬁo&&w&

Municipal

ANGOL, 09/04/2021
AUTORIZACION N°9

VISTOS:

a) Ley N° 21.289 de fecha 16 de diciembre de 2020 del
Ministerio de Hacienda, que aprueba Presupuesto del Sector Publico para el afio 2021.
b) Sesion Ordinaria N° 33 de fecha 17 de noviembre de
2020 del Concejo Municipal, que aprueba el Presupuesto de los Establecimientos Educacnona[cs y DEM para el afio 2021,
¢) Decreto N° 821 del 21 de enero de
2020, que modifica Decreto Supremo N°250, de 2004 del Ministerio de Hacienda, que aprueba reglamento de la Ley N°19.886,
dc bases sobre contratos administrativos de suministros y prestacion de servicios.

. d) Decreto N° 230, ultima version de fecha 21 de enero de
2020, articulo N° 10, bis “La Compra Agil”.

e) Decreto Exento N° 576 del 20 de Marzo del 2014 que
autoriza y entrega la atribucion de formalizar las ctapas del proceso de adquisiciones cn los Jefes v /o encargado de Finanzas y en
los encargados de adquisiciones de las Areas Municipal, Educacion y Salud.

f) Solicitud de Compras SEP N°5 de fecha 22 de marzo
2021. del Dircctor Sr. Alberto Lezano Barriga.

g) Resolucion N° 7 de fecha 29 de marzo de 2019, de la
Contraloria General de la Republica, normas sobre exencion tramite toma de razon.

h) La facultad que me confiere la Ley N°® 18.695 de 1988,
Organica Constitucional de Municipalidades.

CONSIDERANDO:

La nccesidad dc realizar “Adquisicion de Tabletas Digitalizadoras
para trabajo remolo docentes de matematicas del Liceo Bicentenario Juanita Fernandez Solar de Angol”, con cl objetivo de
potenciar el desarrollo y logro de los aprendizajes de los estudiantes brindando la implementacién lccnologlca nccesaria a
nuestros docentes, de acuerdo a las circunstancias actuales.

AUTORIZACION:

1.- Emitasc la Orden de Compra N° 2749-8-AG21, a EQUISERT
EQUIPOS Y SERVICIOS TECNOLOGICOS LIMITADA R.U.T:77.025.432-9. para Adqmsxuon de Tabletas
Digitalizadoras para trabajo remoto docentes de matematicas del Liceo Bicentenario Juanita Fernandez Solar de Angol”.

2.- Tmputese el gasto correspondienic con cargo a la Subvencién
Escolar Preferencial, por ¢l monto de $228.444.- IVA Incluido.

- ANOTESE Y ARCHIVESE.
P “POR ORDEN DEL SR. ALCALDE”

s GONZALEZ INOSTROZA

MAM TORRES SALGADO gt

adquisiciof co
5 GADA ADQUISICIONES SEP 1 ST DE BEPARTAMENTO DE FINANZAS (S)
"% J10N DE EDUCACION MUNICIPAL e DIREC@ ON DE EDUCACION MUNICIPAL

BGI S/ACG/ALB/AAG/aag,

DISTRIBUCION:
- Expediente de Pago.



